



**ESTADO DO PARÁ**  
**PODER LEGISLATIVO**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ**  
**CNPJ: 84.139.625/0001-29**



**EXTRATO DE CONTRATO**

**CONTRATO Nº.....: 110517/01**

**ORIGEM.....: PREGÃO PRESENCIAL Nº 180417/01**

**CONTRATANTE.....: CAMARA MUN. DE GOIANÉSIA DO PARÁ**

**CONTRATADA(O).....: MARCIONILO PEREIRA SANTOS**

**OBJETO.....: Aquisição de Material de Expediente para Manutenção da Câmara Municipal de Goianésia do Pará-PA**

**VALOR TOTAL.....: R\$ 30.681,35 (trinta mil seiscientos e oitenta e um reais e trinta e cinco centavos)**

**PROGRAMA DE TRABALHO.....: dotação orçamentária 2017 PROJETO 10.01.010.0103100012.001, Manutenção das Atividades da Câmara Municipal 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA JURÍDICA.**

**VIGÊNCIA.....: 11 de maio 2017 a 10 de maio de 2018.**

**DATA DA ASSINATURA.....: 11 de maio de 2017.**



**ESTADO DO PARÁ**  
**PODER LEGISLATIVO**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ**  
**CNPJ: 84.139.625/0001-29**



**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 180417/01**

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº180417/01, o Pregoeiro, Sr. EMERSON SANTOS MARINHO; LEILANE PORTO CHAVES DA SILVA e MARIA DE LOURDES DA CONCEIÇÃO, ADJUDICA ao licitante vencedor dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

Item	12 Código	MARCIONILO PEREIRA SANTOS Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	001.004.001	ALFINETE C/ CABEÇA	CX	6	4,64	27,84
2	001.004.002	ALMOFADA PARA CARIMBO	UN	10	9,98	99,80
3	001.004.003	APAGADOR PARA QUADRO MAGNÉTICO	UN	1	6,57	6,57
4	001.004.004	APONTADOR PARA LÁPIS	UN	10	0,30	3,00
5	001.004.005	BLOCO DE RECADOS EM PAPEL	UN	20	7,88	157,60
6	001.004.006	BLOCO DE RECADOS EM PAPEL	UN	20	4,84	96,80
7	001.004.007	BLOCO DE RECADOS EM PAPEL	UN	20	4,84	96,80
8	001.004.008	BLOCO DE RECADOS EM PAPEL	UN	20	2,31	46,20
9	001.004.009	BORRACHA APAGADORA PARA LÁPIS	UN	20	0,47	9,40
10	001.004.010	CAIXA ARQUIVO MORTO	UN	100	5,47	547,00
11	001.004.011	CAIXA ARQUIVO PERMANENTE	UN	100	5,47	547,00
12	001.004.012	CANETA ESFEROGRAFICA	CX	5	47,30	236,50
13	001.004.013	CANETA ESFEROGRAFICA	CX	15	47,30	709,50
14	001.004.014	CANETA ESFEROGRÁFICA	CX	15	36,50	547,50
15	001.004.015	CANETA ESFEROGRÁFICA	CX	5	36,50	182,50
16	001.004.016	CANETA ESFEROGRÁFICA	CX	15	47,30	709,50
17	001.004.017	CANETA ESFEROGRÁFICA	CX	5	47,30	236,50
18	001.004.018	CANETA MARCA-TEXTO	CX	20	2,31	46,20
19	001.004.019	CANETA MARCA-TEXTO	CX	20	2,31	46,20
20	001.004.020	CANETA MARCA-TEXTO	UN	20	2,31	46,20
21	001.004.021	CANETA MARCA-TEXTO	UN	20	2,31	46,20
22	001.004.022	CALCULADORA DE MESA	UN	10	39,00	390,00
23	001.004.023	GRAMPO TRILHO	CX	12	12,30	147,60
24	001.004.024	CLIPS	CX	40	2,31	92,40
25	001.004.025	CLIPS	CX	60	2,31	138,60
26	001.004.026	CLIPS	CX	25	4,94	123,50
27	001.004.027	COLA BRANCA	UN	30	1,36	40,80
28	001.004.028	COLCHETE	CX	5	5,20	26,00
29	001.004.029	COLCHETE	CX	5	5,20	26,00
30	001.004.030	COLCHETE	CX	5	5,30	26,50
31	001.004.031	CORRETIVO	UN	20	2,40	48,00
32	001.004.032	ELÁSTICO	PCT	50	5,93	296,50
33	001.004.033	ENVELOPE OFÍCIO	UN	2000	0,40	800,00
34	001.004.034	ESTILETE	UN	10	5,10	51,00
35	001.004.035	EXTRATOR DE GRAMPOS	UN	12	4,45	53,40
36	001.004.036	EXTRATOR DE GRAMPOS	UN	12	3,50	42,00
37	001.004.037	FITA ADESIVA	UN	30	2,68	80,40
38	001.004.038	GRAMPEADOR	UN	24	28,16	675,84
39	001.004.039	GRAMPO PARA GRAMPEADOR	UN	40	5,73	229,20
40	001.004.040	LIVRO DE ATAS	UN	15	14,18	212,70
41	001.004.041	LIVRO DE ATAS	UN	10	7,78	77,80
42	001.004.042	ENVELOPE OFÍCIO	UN	1000	0,30	300,00
43	001.004.043	PAPEL NÃO PAUTADO	CX	36	218,00	7.848,00
44	001.004.044	PAPEL EMBORRACHADO	UN	12	2,50	30,00
45	001.004.045	PASTA EM PVC TRANSPARENTE	UN	80	2,40	192,00
46	001.004.046	PASTA EM PVC TRANSPARENTE	UN	80	2,40	192,00
47	001.004.047	PASTA EM PVC TRANSPARENTE	UN	20	2,40	48,00
48	001.004.048	PASTA REGISTRADORA A/Z	UN	30	8,70	261,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PODER LEGISLATIVO**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ**  
**CNPJ: 84.139.625/0001-29**



49	001.004.049	PASTA REGISTRADORA A/Z	UN	30	8,70	261,00
50	001.004.050	PASTA SUSPensa	UN	300	1,99	597,00
51	001.004.051	PERFURADOR PARA PAPEL	UN	10	34,00	340,00
52	001.004.052	PRANCHETA	UN	10	4,80	48,00
53	001.004.053	RÉGUA	UN	30	0,73	21,90
54	001.004.054	RÉGUA	UN	10	8,30	83,00
55	001.004.055	TESOURA	UN	10	13,08	130,80
56	001.004.056	TINTA PARA CARIMBO	UN	20	4,80	96,00
57	001.004.057	UMEDECEDOR DE DEDO	UN	10	3,50	35,00
58	001.004.058	ESTILETE	UN	10	1,70	17,00
59	001.004.059	LÂMINA EM AÇO PARA ESTILETE	CX	6	5,30	31,80
60	001.004.060	LÂMINA EM AÇO PARA ESTILETE	CX	6	3,80	22,80
61	001.004.061	CARTUCHO DE TINTA	UN	30	142,70	4.281,00
62	001.004.062	CARTUCHO DE TINTA	UN	30	155,00	4.650,00
63	001.004.063	CARTUCHO TONER	UN	36	74,00	2.664,00
64	001.004.064	PAPEL CARTOLINA	UN	200	0,75	150,00
65	001.004.065	PAPEL VERGÊ	PCT	5	17,90	89,50
66	001.004.066	PAPEL VERGÊ	PCT	5	17,90	89,50
67	001.004.067	PAPEL VERGÊ	PCT	5	17,90	89,50
68	001.004.068	PAPEL VERGÊ	PCT	5	17,90	89,50
		Total do Proponente				30.681,35

GOIANÉSIA DO PARÁ - PA, 11 de maio de 2017

EMERSON SANTOS MARINHO  
Pregoeiro